
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年 9 月号 

9月 30日 発刊 

 

★面会について★ 

・食品の持ち込みについて 

  食品の持ち込みは、原則として禁止とさせていただいております。 

  医師の許可がある場合を除き、無断での持ち込みはご遠慮くださいますようお願いいたします。 

 

・面会時間の遵守について 

 面会時間は必ずお守りください。 

 時間を過ぎても面会を続けておられる場合は、職員よりお声がけさせていただくことがございます。 

 それでもご対応いただけない場合、今後の面会をご遠慮いただくこともございますので、 

予めご了承ください。 

 

 感染予防のため、引き続き面会時にはマスクの着用にご協力をお願いいたします。 

皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

✂工作レクリエーション 

 

 

 

Instagram はこちら↓ 

 

手作りタペストリー 

9 月の「敬老の日」にあわせて、敬老会を開催しました。日頃

の感謝を込め、お一人おひとりにプレゼントをお渡ししました。 

プレゼントを受け取られた皆さんからは「うれしい！」「助かる

わ」など、たくさんの喜びの声が聞かれ、心温まるひとときと

なりました。皆さん！いつまでもお元気でお過ごし下さい。 

 

あ ず さ 通 信  
職員からの 

お知らせ 

♪ 

「敬老の日をお祝いしました」 

【予防接種のお知らせ】 

10 月下旬よりインフルエンザ予防接種を順次開始致します。 

ご希望がございましたら、あずさ窓口までお声掛け下さい。 

その際、予診票のご記入をお願いしております。 

アニマルセラピー 

            にゃんこカルタ             

9/26(金)にこにこデイケアにてアニマルセラ

ピーを開催しました。猫ちゃん１匹とワンちゃ

ん 2 匹が遊びに来てくれました！ 

入所者の皆さんは、やさしくなでたり話しかけ

たりと、笑顔でいっぱい。「かわいいねぇ」「う

ちにも昔いたのよ」と、懐かしそうに語り合う

姿も見られました。 

 

各階エレベータ前に掲示していま

す。是非ご覧下さい！ 

あずさ職員が自宅で飼っている猫

ちゃん達の写真を撮ってカルタに

しました。皆さんハッスルし楽し

めました。 

8 月の工作レクリエーションは

「スイカの提灯」を作成しました。 

 

毎月第2木曜日に工作レクリエー

ションを実施しています 

(日程が変更する場合もあります。) 

あずさホームページ・

インスタグラムにも

イベント等の様子を

掲載しています。 

ぜひご覧下さい。 

 

【行事予定】 ※イベント内容変更の可能性があります 

◎衣替えの季節です 

衣替えの季節となりました。体感温度は個人差がありますので、薄手の半袖や

着脱しやすい前開きの上着などお持ちいただくことをおすすめ致します。 

なお、衣類は同じものをお持ちの方もいらっしゃいますので、紛失や取り違え

を防ぐために、すべての衣類にフルネームの記名をお願い致します。 

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 


